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Nyári vásár.
Haja, 1909. július 19.

Elmúlt a nyári vásár. Nem volt 
valami fényes vásár, nem volt nagyon 
népes, a vásárló kedv sem volt valami 
nagy.

A vásáron hullámzó nép nagyobb 
része inkább kíváncsiságból taposta a 
vásártér poros utait, mint attól a szűk- 
séglettöl hajtva, hogy bevásároljon.

Szóval mérsékeltebb sikerű volt ez a 
mostani elmúlt nyári vásár. És még sem 
éreznek a kereskedők és iparosok csaló
dást. Bármilyen kevés eredményt is 
hozott a vásár, nem hozott kevesebbet, 
mint a mennyit váltak tőle a kereske
dők és iparosok, Mert ez a vásár a 
legrosszabb időre esik. A nép nyári 
szükségletét már régen beszerezte, az 
őszi szükségletéhez még korai az idő. 
Aztán még pénz dolgában is szűkén 
van ilyenkor a földmives. Nincsen néki 
mit értékesitenie. Az óbuza már régen 
elfogyott, új meg nagyon kevés van. A 
cséplőgépek még nem igen működ
hettek.

Julius közepe különben is korai idő, 
még benne vannak mindenütt az ara- 
tásbaan. Az idén meg éppen megkés
tek a mezei munkával. A folytonos 
esőzés háráltatta az aratási munkálato 
kát, s igy bizony csak most, hogy ránk 
köszöntött az igazi, forró nyár, most 
kezdtek hozzá igazán a nagy aratási 
munkához.

Valami kevés, alig számba vehető új 
gabonamennyiség jött a piacra. Keres
kedők szerint kvalitásban első rendű 
árú. Szép acélos, nehéz a búza. Hanem 
mennyiség dolgában meglehetősen sok 
a kivánni való. A termés nagyon köze
pes, sőt közepesen alul is van. Ritka 
nagyon a kalász. Ez bizony elegendő 
nagy baj, mert a rossz termes hatását 
már az egész nyáron át érezzük. A ked
vezőtlen termés kilátásokhoz még hozzá
járul a lelketlen spekuláció, a mely min
denáron és minden módon hasznot akar.

Megdrágult hát a mindennapi kenyér, 
drága a piacon minden élelmiszer, de 
ezzel egyáltalán nem áll arányban egyéb 
értékeknek, ipari produktumoknak az 
ára.

M M ,

Virrad !

Ezek az okai a vásár sikertelenségé
nek első sorban. De vannak egyéb mé
lyen fekvő okai is annak, hogy a bajai 
nyári vásárok soha sem hoznak hasznot 
a kereskedőnek és iparosnak. Amit mi 
már oly gyakran hangoztattunk, amit a 
legtöbb vidéki város gazdasági érde
keltsége kifogásol, az a vidéki városok 
kereskedelmének a rákfenéje.

Abban rejlik a baj, hogy minden 
kicsi jelentéktelen falunak van egy-két

r

országos vásárja. Es ezek a vásárok 
olyan időre esnek, hogy vagy megelő
zik egy héttel a kornyék gócpontját 
képező város vásárját, vagy pedig egy 
és ugyanarra időre esik. Ez a körül
mény aztán természetesen nagyban befo- 

ásolia a vásár sikerét.
E'z a baj kutforrása. Minek az olyan 

jelentéktelen községeknek vásár, ame
lyekben az iparnak hire-hamva sincsen, 
a kereskedelem pedig úgy három 
szatócsboltban nyilvánul meg.

Addig amig az ország közlekedési 
viszonyai rosszak voltak, amig a falu népe 
csak nagy nehézségek árán jutott a 
városba, érthető volt az, hogy a vidéki 
falvaknak vásárok engedélyezésével 
akarták lehetővé tenni azt, hogy ipari 
és egyéb szükséglétéit otthon, könnyen 
szerezhesse be. De ma, amikor a vasút 
megszüntet távolságot, leküzd nehézsé
get. egyáltalán nem indokolt, hogy még 
meghagyják azokat a vásárokat, ame
lyek ártanak a városok kereskedelmé
nek és iparának és egyben az iparos 
nak és kiskereskedőknek sok idejét 
fecsérli el és azoknak sok hiába való 
költséget okoz.

Az ipartörveny revizójának keretén 
belül kell ezt a nagy horderejű kérdést 
rendezni, mert a mai állapotot nem 
lehet, nem szabad a mai rendezel len 
v o 11 á b an m e g h a g y ni.

Közraktárak Baján.
Haja, 1909 július 19

Nagyfontosságú, városunk közgazdasági 
életére nagy kihatással biró kérvény érkezett 
városunk tanácsához. Arról van szó, hogy 
Baján megvalósul egy olyan intézmény, 
amely a város közgazdasági életébe új életet, 
pezsgő, eleven vért van hivatva hozni.

Nevezetesen a Csáktornyái Közraktárak 
részvénytársasága elhatározta, hogy Baján 
egy nyilvános közraktárat létesít. Az eziránti 
kérvény már be is érkezett a városhoz és a 
hely is meg van választva, ahova a tárházakat 
építik.

Úgy vagyunk értesülve, hogy a részvény- 
társaság közvetlen a vasút mellett fog épit- 
kezni. Értesülésünk szerint a részvénytársulat 
megveszi a Goldschmidt-féle, közvetlen a 
Máv. bajai állomása mellett levő kaszálót és 
itt létesíti a tervbe vett tárházat.

A bajai közraktár egyelőre fiókintézet lesz  
és a Csáktornyái lesz a főtelep. Van azonban  
már egy oly irányú határozat, amely szerint 
a bajai lesz a főtelep és a Csáktornyái a Hók.

Amikor ezt az eseményt regisztráljuk, 
vissza kell térnünk arra az általánosan han
goztatott nézetre, hogy Bajának nem lesz 
semmi anyagi előnye a hídtól. Gyakran talál
kozunk olyan véleménynyel, hogy Baja fej
lődésére, felvirágzására semmiféle hatása nem 
lesz az új összeköttetésnek.

Hát van valami a dologban: Az, hogy a 
természetben nincsen ugrás. Azok akik azt 
várták, hogy mihelyt elkészülj a hid, Bajának 
egy csapásra meg kell változtatnia a képét, 
teljesen átalakul es a jelentéktelen vidéki kis 
városból egyszerre kereskedelmi és ipari 
emporiummá kell átalakulnia; azok persze 
csalódtak. De azok, akik semmi természet- 
fölötti dolgot nem vártak, hanem egészséges 
fokozatos fejlődést várnak a Dunahidtól és az 
uj vasúti összeköttetéstől, azok cseppet sem 
csalódtak.

Mert a város fokozatos fejlődése el nem 
maradhat. Az uj vonalnak kell, hogy Baja 
legyen a természetes központja. Itt keresztezik 
egymást a vizi-ut és tíz ország egyik legfon
tosabb vasúti vonala. Másutt, mint Baján, 
nem lehet az átmeneti forgalom lebonyolító 
központja. A mi kilátásainkat, a mi reménye
inket nem ronthatja le semmiféle mestersége
sen támogatott akció és ellenakció.

Ennek a városnak kell az uj vasúti vonal 
központjává fejlődnie és ennek folytán itt 
fel kell virágoznia az iparnak és a kereske
delemnek. A fokozatos fejlődésnek semmi sem 
állhatja útját.

A nyilvános közraktárakat úgy tekintjük 
és úgy kell vennünk, mint a város gazdasági 
fejlődésének első, de hatalmas lépését.
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Telefonhirek.
Budapest, !!«>!». julnm 1!»

A király vendégei,
A király vasárnap délután Gmundenba 

érkezett, lio^y fogadja a V ürttember^i 
Cumberlandi hercegi párt. Vendégeinek 
megérkezte után visszatért a király 
Ischlbe.

H helyütt emlitjük meg, hogy a német 
trónörökös rövid időn belül megláto
gatja Ferenc Ferdinánd trónörököst.

Miniszterek utazása.
VVekerle Sándor miniszterelnök dá- 

nosi birtokáról Budapestre érkezett, 
hogy több miniszterelnökségi ügyet 
elintézzen.

A p p o n y i  Albert gróf családjával 
Bécsbe érkezett.

A perzsa forradalom.
Teheránban — mint egy ottani táv 

irat jelenti — teljes csend és rend van. 
Csak a vidékről jön még szórványosan 
zavargásokról hir.

Nagy automobil-katasztrófa Berlinben
Berlinben automobil verseny volt s a 

tribünök zsúfolásig megteltek közönség
gel. Egyszerre két automobil érkezett 
be. Az elsőnek beérkezett automobil 
kereke eltört és megállott. Az utána 
jövő ki akarta kerülni, s eközben áttörte 
a tribün korlátját, a néző közönség közé 
futott felfordult és a motorban levő 
benzin felrobbant. Irtózatos pánik kelet
kezett erre. A katasztrófa színhelyén 
nyomban hét ember meghalt és harminc 
kettő súlyosan megsebesült. A sebesül 
tek közül is többen a halállal vívódnak.

NA Pl h í r e k

Színházi hir. Polgár Károly a délvidéki 
színikéi ület igazgatója augusztus hó 3-án 
kezdi meg Baján az Ipartestületben az elő
adásait. Bemutató előadásul Strausz világhírű 
operetteje : A cigánybáró kerül színre.

A társulat névsora a következő : Polgár 
Károly, bonvivant, énekes komikus. Barna 
Andor, opera és operetté tenor énekes. Rad- 
ványi Dezső, opera és operette bariton énekes. 
Gőzön Béla, hősszerelmes, énekes bonvivant. 
Remete Géza, énekes bonvivant. Virányi 
Sándor, operette énekes, siheder. Solymosi 
Sándor, jellemkomikus. Halasi Béla, jellem 
és apaszinész. Kabos Gyula, operette buffó-

J komikus. Iván Sándor, komikus. Csolnakosy 
! Gyula, opera és operette bass-buftó. Kaposy 

Józsa, opera-subrette és operette coloratur 
primadonna. Pataky Vilma, operette soubrette 
primadonna. Csanádi Irma, opera és operette 
alt énekesnő. Peterdi Etelka, operette soub- 
retje primadonna. Haraszti Vilma, operette 
énekesnő és társalgási színésznő. B. Fehér 
Laura, anya színésznő. H. SeríŐzi Etel, ope
rette és vígjátéki komika. Nagy Iván, Anday 
Károly, Hódy Sándor, Utasi Béla, Szabadkay 
Miklós, Marosy Henrik, Utasi Tivadar, Tele
kén Valér, segédszinészek, kardalosok. A. 
VVerth Erzsi, I. Havas Irén, Cs Gyüresek 
Giza, E. Varró Erzsi, M. Hegedűs Böske, 
Károlyi Annuska, Fehér Berta, R. Völgyi 
Ilona, segédszinésznők, kardalosnők, Marko- 
vics Bandi, Markovics Pitiké, Utasi Giziké, 
Utasi Ida, gyermekszereplők.

A zenekari kíséretet és a közzenéket a 
szabadkai 86-ik gyalogezred zenekara szol
gáltatja.

Az előadások program injában úgy a régi 
jó darabokat, mint a legjobb újdonságokat 
fellelhetjük.

Az igazgató a bérlet feltételeit a követke
zőkben állapítja meg : 15 bérlet esti előadás
ra Támlásszék 30 korona. Körszék 24 kor., 
Zártszék 15 kor. Bérlet előjegyezhető Fodor 
Károly lapszerkesztőnél és Leővey József 
titkárnál.

Fegyelmi v izsgálat a m unkásbiztositó- 
nál. Emlékezetes még olvasóink előtt, hogy 
a bajai munkásbiztosi tó pénztár igazgatósága 
különféle vádak és szabálytalanságok miatt 
felfüggesztette volt orvosát, dr. Kugtnatm 

. Oszkárt és megindította ellene a fegyelmi 
eljárást. A fegyelmi ügyben holnap, kedden 
kezdik meg a tárgyalást. A választmányi 
elnök hivatalból Spityer Ármin biztositó pénz
tári elnök lesz. Előadója dr. Dömötör Kálmán 
orvos. Az orvosok részéről tagjai : dr Ladányi 
Mór és dr. Wallesbaussen Jenő. A munkaadók 
részéről: ifj. Wagner Antal könyvkereskedő, a 
munkások részéről pedig ifjabb Pack Nándor 
tagja a fegyelmi választmánynak. A tárgyalás 
holnap délután 5 órakor kezdődik, de való
színűleg napokig tart el, mert legalább ötven 
tanút fognak kihallgatni. Holnap tiz tanút 
hallgatnak ki.

A város kőanyagszükséglete. A város 
kőanyagszükségletére a múlt héten tartották 
meg az árlejtést. A városi tanács szombaton 
tartott rendkívüli ülésén foglalkozott az ügy
gyei és konstatálta az árverés teljes ered
ménytelenségét. Az ajánlatok mind jóval ma
gasabbak és drágábbak voltak, mint Lucen- 
bacheré. Például Stagel és Spadt cég a fej
kőért azonnali fizetés mellett kért ezrenként 
270 koronát és 1913, 14, 15 és 1(3 években 
való fizetés mellett 314 kor. 3(3 fillérért. A 
többi ajánlat drágább volt. A Lucenbacher cég 
részletfizetésnél is csak 220 koronát kér.

A tanács ennélfogva, kimondotta az árlejtés 
eredménytelenségét és azt fogja javasolni a

közgyűlésnek, hogy bocsátkozzék tárgyalásba 
a Lucenbacher céggel.

Betörés. Vakmerő betörés történt szom
batról vasárnapra virradó éjszaka. A városi 
székház tőszomszédságában, a posta-épületben 
van Bayer Hennin dohány- és bélyegárúdája. 
Itt, a rendőrség közvetlen közelében ismeret
len tettes álkulcscsal kinyitotta éjnek idején 
a vasredőnyt, behatolt az üzlethelyiségbe, ott 
feltörte a fiókokat és ellopott 900 korona 
értékű bélyeget és egyéb értékeket. Aztán 
ismét bezárta az ajtót és távozott. Szinte 
érthetetlen, hogy a közelben levő rendőr őr
szem a vasredőny zörgését nem halottá.

Rohitsch Sauerbrunnból írják, hogy Kar
valy Emmy asszonynak a f. hó 5-én megtar
tott dalestélyen nagy sikere volt. A művész
nőnek kitünően iskolázott hangja, pompás 
előadása általános tetszéssel találkozott.

Nem kevésbbé nagy hatást ért el Seliger 
phonola-művész, ki az ő Hupfeld-féle Pbonolá- 
jával előadott zongoraszámaival szinte magá
val ragadta a közönséget.

A posta  köréből. A posta- és távirda 
igazgatóság figyelmébe ajánlja az érdekeltek
nek, hogy a konzuli hivatalokhoz kert ike- 
delmi ügyekben intézendő tudakozódásoknál 
a válasz bérmentesítésére valamint kissebb 
összegeknek a konzuli hivatalokhoz juttatá
sára a m. kir. postahivataloknál darabonkint 
28 fillérért beszerezhető, a római postakon- 
gressusoz életbeléptetett, a legtöbb európai 
valamint igen sok tengertuli állammal való 
forgalomban érvényes nemzetközi válaszdij- 
szelvényeket használják a külföldön nehezen 
értékesíthető belföldi levélbélyegjeink helyett, 
a konzuli hivatalokhoz intézett megkeresései
ket pedig helyesen bérmentesítsék, nehogy e 
hivataloknak büntetési portókiadásokat okoz
zanak, melyekre azoknak fedezetük nincsen.

Szerencsétlenség fürdés közben. Nem
mindennapi szerencsétlenség ért egy iparos 
inast szombaton délután. Belimke Sándor 
iparos inas szombaton délután a Sugovicára 
ment fürödni. Amint beleugrott a vízbe egy 
a fenyőket összetartó vaskapocsra ugrót . A 
hegyes vas olyan szerencsétlenül érte, hogy 
belehatolt a mellkasába és átfúrta a tüdejét 
A boldogtalan fiú jaj veszék lésére többen 
odasiettek és kimentették a vízből. Beszállí
tották a városi közkórházba és még szomba
ton éjszaka megoperálták. Életéhez kevés a 
remény.

Éjji látogatás. Kellemetlen éjjeli látogatója 
volt az elmúlt éjszaka László László pék
mester házának. A nagy melegben nyitva 
hagyták az utcára nyíló ablak felsőszárnyát. 
Két suhanc kinyitotta az egész ablakot és 
bemásztak. Az ágyban feküdt valaki. Ennek 
neki estek és elkezdték fojtogatni. Véletlenül 
László szolgálóját zavarták éjjeli álmában. 
Ez a jól megtermett, tenyeres-talpas vászon
cseléd nem ijedt meg, hanem kiszabadította 
magát a fojtogatok kezei közül és most már 
ő lépett fel támadólag. Az egyik suhancot 
alaposan elverte, másikat pedig torkon ragadta.

a l eg f inoma bb  és l eg
t i s z t á b b  hófehér  a s z 
tal i -só,  a l egsz igorúbb 
e g é s z s é g ü g y  i k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  elő

á l l í t v a .
i A Kristály-só kapható minden 
jobb fűszer- es csemegeüzletben.

A KRISTÁLiY~SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperő
vel történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

A KRISTÁLxY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTAüY-SÔ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval — nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KR1STAüY~SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség-ápoló  és t á p 
l á l ó -e r e jű i  Nem ál l  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  I 

É t v á g y - g e r j e s z t ő  T 
E m é s z t é s - s e g i t ö  I

Ára dobozoként (I kilogramm)
I korona.

Kapható : D re sc h e r  Gyula k e re sk e d é sé b e n  B aján
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Ezek nagy küzködés után kiszabadították 
magukat az erőteljes vászoncseléd kezei 
küzül és az ablakon át megugrottak.

Ö n gyilk os h ázm ester . A fővárosból írják: 
Ma éjjel öngyilkos lett Player Zzigmond 26 
éves házmester és irodaszolga, aki már több
ször összeütközésbe került a rendőrséggel. 
Május hónapban a Bakács-téren ittas állapot
ban belekötött egy dolgozó kőművesbe s az 
ennek segítségére siető Feigl Ferenc előmun- 
kást revolverével megsebesítette. Erre bevitték 
a főkapitányságra, ahol az őt elővezető ren
dőrt hasba rúgta, aztán pedig az első emeleti 
folyosóról a földszintre vetette magát. Estében 
két napszámosra esett, kik könnyebben sérül
tek'meg. A súlyos koponyatörést szenvedett 
Playert a mentők a kórházba vitték és fel- 
gyógyulása után szándékos emberölés bűn
tettének kísérlete miatt vizsgálati fogságba 
került. Innen a napokban szabadult ki. Ma 
éjjel a Gyep-utca 33. számú házban lévő 
lakásán ötlövetű rozsdás revolverével jobb 
halántékon lőtte magát és azonnal meghalt. 
Felesége, akivel igen rosszul bánt, elmon
dotta, hogy Player néhány évvel ezelőtt békés, 
tisztességes munkás volt. Irodaszolgai teendői 
mellett egy Garay-utcai házban házmesterke
dett s mindenütt jóravaló embernek ismerték. 
A november hónapban lefolyt házbojkottok 
alatt Playernak is sok baja volt a lakóival. 
Egy ízben meg is verték s azóta gyűlölte a 
lakókat. Nemsokára a Gyep-utca 33. számú 
házban lett házmester ; akkor vette a revol
vert, hogy a lakók esetleges támadásai ellen 
védekezhessék. Ez valósággal mániájává vált 
s igy a békés természetű ember kötekedővé 
lett, aki naphosszat ült a korcsmában. Min
denbe beleártotta magát s majd mindennap 
volt része valami verekedésben s a feleségét 
civakodás közben többször lelövéssel is fenye
gette. Revolverét az ágypárnájában tartogatta 
s ma éjjel, mikor mindenki aludt, lőtte magát 
főbe.

A N em zeti S zá llo d a  tera szsza  m eg 
n y ílo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hüsiíő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Z en eesté ly . Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható

N Y Í L T  T K R
Eteti rovatokban kötőitekért a szerkesztőség nem vál

lal felelősséget.

Szőke Sándor úrnak!
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» Vájjon ki ő és merre van hazája ?« Nem 
tudja senkisem.

Ez az úri ember, aki két héttel ezelőtt 
teleirt ocsmányságokkal egy egész füzetet és 
azt, mikor ő már külföldre ismeretlen helyre 
távozott, boldog-boldogtalannak elküldötte ; 
most mikor eszelős vállalkozásáért leszámo
lásra szólítottam és felhívtam, hogy szemen- 
szedett rágalmaiért a bíróság előtt feleljen, 
ahelyett, hogy tartózkodási helyét közölné, 
védett helyről támad, öltögeti nyelvét és gya- 
lázza más becsületét egy olyan levélben, 
melyet ezen lap múlt számában adott közre, 
tnit már megírni is szégyen.

Minden tisztességes ember megítélheti, 
téboly volt-e, vagy a leggyalázatosabb me
rénylet, hogy Szőke Sándornak volt ideje 
és pénze ahhoz, hogy ezerszámra ki
nyomatta rémregénynek beillő nyílt levelét, 
s ereje is volt hozzá akkor, amikor gyaláz- 
kodásának saját maga sem tudja indokát 
adni ?

Vagy talán a bajai közönség erkölcsneme- 
sitő olvasmányait akarta egygyel gyarapítani ?

Ahhoz azonban, hogy akkor ismétli és 
tetézi rágalmait Szőke Sándor, mikor már 
megkapta hírlapi válaszát felelőségre vonásra, 
csak nyelveléssel felel, azt hiszem nem kell 
kommentár!

Eszembe jut egy régi adoma a nagy evő
ről, aki beleköpött a tálba, hogy a többiek 
megutálják és az egészet ő ellesse meg. 
Nos, ön is, mielőtt elillant Bácsalmásról 
köpött egyet.

Egyébként várom a bíróság előtt, mert e 
helyen több szavam magához nincs, stílus
gyakorlatait pedig ajánlom, küldje be a 
» Fidibusz- «nak, — ott meg is fizetnek érte.

„Bajai Független U jság“ •>•»

Baja, 1909. július 19.
Karácsony Károly.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.
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I Kiadóhivatal 
WAGNER ANTAL

' könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon szama 101. 
Kiadókivatai telefon szama: 3fi

a*-.»'. —11 jnfe.

Határidő ü z le t
baja, 1900. július 19.

Búza juli.-ra 13*99 aug.-ra 13*75 okt.-ra 14*19 
Rozs júliusra 10 K 15 októberre 9 K 35
Zab » 7 » 65
Kukorica » 7 » 88 aug.-ra 6 » 94

Az árak 50 kg.-kém értendők.

: >1 « W 1

y/ YO V ► > e g y é b  g y á r tó  >ái >yú

és felszerelések:
lemezek, króm- és cclloidin, 
másoló-papírok, kartonok és 
Kodak-íilmek nagy választék Iran 

árjegyzék i szabott árakon

kaphatók :

, W agner A ntal
könyv- és papirkereskedéséhen

M A J Á N .

%%%%%%%%%%%%%%%%%

Elveszett
egy tiszta fehér f o x t i e r  kölyök kutya. 
A megtaláló 10 kor. jutalomban részesül 

S c h ö f f e r  Gyula tulajdonosnál.

Kövesd tanoncol
keresek

sírkő, kőfaragó és sirkővésÖ üzletem
részére.

Baron Vilmos
sirkőraktáros Baja.

Petőfi Sándor-utca 64. számú

l i á 5
mely 5 szobából, a szükséges mellék-
helyiségekből, nagy udvarból és kertből

áll, azonnal eladó.
Bővebb felvilágosítás ugyanott.

i UGRÓN GÁBOR lapvezér.

M AGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

Sgyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapelárusitonál.

Szőlő-oltvány-
és vesszőről nagy képes árjegyzéke
met ingyen es bérmentve küldöm meg, 
a ki címét tudatja. Ezen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai ós európai 
sima es gyökeres vesszőkből, a v ilágh írű  

D elaw arc-ból i ' * m illió k ész le t.
Olcsó ár és pontos kiszolgálás. Cim :
Szűcs Sándor fia szölötelepe

Bihar dió szeg*
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BfiJAH
van .

Remek hang ! 
û S c s ó á r a k !

A cég régi zongorákat a  legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

„Bajai Független Újság" 1 909. julius 20

Szegedi Kereskedelmi'Iparbank
bajai fiókintézete

(Drescher Gyula-fele házban)
Ju t í inyos  módozatok és olcsó kamattételek 
m e l le t t  n y ú j t :  türlesztéses és kamatozó jel
zálogkölcsönüket, váltó kölcsönöket, előleget 
értékpapírokra és árúkra. V esz és elad érték
papírokat és idegen pénzeket, bevált szelvé
nyeket, elfogad takarékbetéteket és betéteket 
folyószámlára (chepue-forgalom), valamint 
eszközöl minden egyéb a bankszakmába vágó

mű veleteket.

Feltűnő újdonság!
D E L I C E

— M inden  h ir d e té s  fe le s le g e s . —

A d o h á n y z ó  e g y sz e r  v e s z i es tö b b é

m á st n em  sz íh a t .

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvely kapható

az ország minden 

különlegességi árudájában.
ö ü kA/ üGűv' srfl/OO'j'vi -AA» Utyö QXfüC' 0 ü &\] ̂  oYf *)jíAí G

10 koronától feljebb készit

F e n y v e s i  S a r o l t a  B a já n .
Ugyanott remekkivitelü

c s ip f ie B lú z o f i
nagy választékban, igen olcsó árakon

— — — — — —

ŰESSLER SIEGFRIED
cs. és Kir. udvari szállító, József főherceg 

cs. és Kir. fensége Kamarai szállítója

B U D A P E S T ,
Aí é n l j a  K ü l ö n l e g e s s é g é t ,  s x

■ I # mm
Itfc

ÏÏ1

H i i i . i i i i i l . l l  ÍVŰI Lll I LfiGo
cs c -̂yéb finom lihórgyártmányait, valamint

ezüst üstben főtt valódi

málnaszörpöt.

BUTOR
óriási választékban,

a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések. 
Hitelre vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Tmnú lakberendezési 
IliiltJ v á l l a l k o z óNagy

A K T I R A

Váci körút 9-ik szám, Sze- 
recsen-utca sarok.

Tanulót
kellő iskolai képzettséggel, felvesz : 

Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő

H irdetések
felvetetnek a k iad óh ivata lb an .

t
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Állást keres
egy a szegedi kereskedelmi akadémia 
első osztályát végzett növendék Irnoki, 
vagy bármi más hasonló foglalkozást 

elfogad Cim a kiadóhivatalban.

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

Nyomatott Náuay hajósnál Baján.
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